МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    23 августа 2018 года                              с. Рождественка                        № 71

О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 13.04.2018 № 62 «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории Рождественского сельского поселения»

            В соответствии с Федеральными законами от 24.07. 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации» , во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства   при предоставлении федерального имущества», руководствуясь  Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 13.04.2018 № 62 «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории Рождественского сельского поселения» :
          1.1.Пункт 3 Порядка  изложить в  следующей редакции : «3.Утвержденный в соответствии с настоящим Порядком Перечень и все вносимые в него изменения подлежат:а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации- в течении 10 рабочих дней со дня утверждения; б)  размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Рождественского сельского поселения ( в том числе в форме открытых данных)- в течении 3 рабочих дней со дня утверждения».
         1.2.Пункт 6.4  Порядка изложить в новой редакции : «6.4 В Перечень может включаться следующее муниципальное имущество: земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудования машин  , механизмов, установок , транспортных средств, инвентаря , инструментов».
         1.3.Пункт  8 Перечня  изложить в новой редакции : «8.Предусматриваются также случаи и сроки внесения соответствующих изменений в Перечень».

       1.4. Первое   предложения  пункта  9 Перечня  после слов « администрация Рождественского сельского поселения» дополнить словами «в электронной форме».
        1.5. В пункте 1 Решения слова «формирования и ведения перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц»  и в наименовании Порядка  слова «формирования , ведения перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц»  заменить словами «формирования , ведения и обязательного обнародования перечня муниципального имущества , свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» ,  а также в пункте 1 Порядка слова «Формирование , ведение перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц» заменить словами «Формирование , ведение и обязательное обнародование перечня муниципального имущества , свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства)».
      1.6. Пункт 2  Решения , а также наименование приложения  1 к Порядку   после слов «свободного от прав третьих лиц»   дополнить словами «(за исключением  имущественных прав  субъектов  малого  и среднего предпринимательства)».
      1.7. Пункт 2 Порядка  после слов «утверждается Решением  муниципального  комитета Рождественского сельского поселения»  дополнить  словами «с ежегодным -», а также слова «таких перечней» заменить словами «такого Перечня».
       1.8. Пункт 4 Порядка  дополнить предложением  следующего содержания: «Этот Перечень подлежит обязательному обнародованию , согласно Уставу Рождественского сельского поселения , а также  размещению в сети «Интернет»  на официальном сайте администрации  Рождественского сельского поселения и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»
       1.9. В пункте 5 Порядка  слова «указанное  в приложении 1» заменить словами   «включенное в Перечень».
       1.10. В пункте 6.2 Порядка  слова «Сведения   об утверждении Перечня  муниципального имущества , указанного в приложении 1 , а также  об изменениях в таком перечне»  заменить словами «Сведения  об утвержденном Перечне , а также об изменениях , внесенных в Перечень».

           2.Настоящее решение вступает в силу с момента его  обнародования в установленном порядке и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения.

Глава Рождественского
сельского поселения                                                                                                 Е.Н.Лютая